COMISSÃO CONCURSO - CMM - 2024
_____________________________________________________________________________________________________

Ofício nº 004/2024 – DG/CMM

Manaus-Am, 29 de agosto de 2024.

A Excelentíssima Senhora
Dra. Yara Amazônia Lins Rodrigues
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas
Av. Efigênio Salles, 1155 - Aleixo, cep 69.057-050– Manaus - AM

Assunto: Encaminhar documentos referentes ao concurso público para o
provimento de cargos da Câmara Municipal de Manaus, para os
cargos de nível médio, de nível superior e para Procurador de 3a.
Classe.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ao cumprimentá-la cordialmente, a Comissão de Concurso CMM – 2024,
constituída pelo Ato da Presidência n°. 236/2024-GP/DG, neste ato representada por
sua Presidente, vem, em atendimento ao disposto na Resolução n 04/1996, deste
Tribunal, encaminhar os editais para o concurso público da Câmara Municipal de
Manaus, a seguir elencados:

1) Edital de abertura n. 01/2024, publicado no Diário Oficial Eletrônico
Legislativo Municipal do dia 20 de agosto de 2024 para o concurso
público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva
da Câmara Municipal de Manaus/AM - Nível Médio.

2) Edital de abertura n. 02/2024, publicado no Diário Oficial Eletrônico
Legislativo Municipal do dia 21 de agosto de 2024 para o concurso

__________________________________________
Av. Padre Agostinho Caballero Martin, 850,
São Raimundo, Manaus-AM, 69027-020
Tel.: (92)3303-2709/3303-2741
www.cmm.am.gov.br

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 3DB70A1600152B80 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR PRYSCILA FREIRE DE CARVALHO - PROCURADOR(A) EM 29/08/2024 15:28:06

2024.10000.10033.9.046416 (página 1)

COMISSÃO CONCURSO - CMM - 2024
_____________________________________________________________________________________________________

público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva
da Câmara Municipal de Manaus/AM - Nível Superior

3) Edital de abertura n. 03/2024, publicado no Diário Oficial Eletrônico
Legislativo Municipal do dia 26 de agosto de 2024 para o concurso
público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva
da Câmara Municipal de Manaus/AM - para o cargo de Procurador de
3a. Classe da Câmara Municipal de Manaus.

4) Parecer Jurídico do Procurador Geral da Câmara Municipal de Manaus.
5) Parecer da Diretoria de Licitações e Contratos e Coordenação de

Compras.
6) Parecer de auditoria da Controladoria Geral da Câmara Municipal de

Manaus.
7) Atos da Presidência n. 236/24 e 262/24.

Na oportunidade, apresento a Vossa Excelência protestos de elevada
consideração.

PRYSCILA FREIRE DE CARVALHO
Presidente da Comissão

__________________________________________
Av. Padre Agostinho Caballero Martin, 850,
São Raimundo, Manaus-AM, 69027-020
Tel.: (92)3303-2709/3303-2741
www.cmm.am.gov.br

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 3DB70A1600152B80 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR PRYSCILA FREIRE DE CARVALHO - PROCURADOR(A) EM 29/08/2024 15:28:06

2024.10000.10033.9.046416 (página 2)